
Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 293270    F +39 0832 293277 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 

Oggetto: Approvazione atti della procedura, per titoli ed esami, per la progressione verticale dalla Categoria B 

alla Categoria C Area Amministrativa, riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio con 

contratto di lavoro a tempo indeterminato presso l’Università del Salento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, come modificato dal D.P.R. 30 ottobre 1996, 
n. 693;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche - e in particolare l’art. 57 sulle pari opportunità;  

VISTO  lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 118 del 3.03.2021; 
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 126 del 10.06.2021 e n. 131 del 30 giugno 2020 

con cui è stato approvato il   Piano triennale dei Fabbisogni di Personale 2020-2022 – Piano 
di Reclutamento del Personale Tecnico-Amministrativo, e per l’effetto sono stati istituiti, tra 
gli altri, i posti oggetto della presente procedura; 

VISTO  il "Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali del personale Tecnico 
Amministrativo per l’attuazione dell’art. 22, comma 15, D.LGS 75/2017 dell’università del 
Salento", emanato con D.R. n. 278, in data 6.05.2021, come successivamente modificato con 
D.R. n. 408 del 25 giugno 2021; 

VISTO  il proprio il D.D. n. 283, in data 8 luglio 2021, pubblicato in pari data all’Albo Ufficiale online e 
sul sito web di Ateneo, con il quale è stata bandita la procedura per titoli ed esami per la 
progressione verticale dalla Categoria B alla Categoria C Area Amministrativa, riservata al 
personale tecnico-amministrativo in servizio con contratto di lavoro a tempo indeterminato 
presso l’Università del Salento; 

VISTO il proprio Decreto n. 320, in data 28 luglio 2021, con cui sono stati prorogati i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura in parola; 

VISTO  il proprio Decreto n. 370, in data 20 settembre 2021, con cui si è provveduto alla nomina della 
Commissione giudicatrice della procedura di che trattasi; 

VISTI gli atti prodotti dalla predetta Commissione, consistenti nel verbale n. 1, in data 13 ottobre 
2021, verbale n. 2, in data 21 ottobre 2021, n. 3, in data 03 novembre 2021, n. 4 in data 10 
novembre 2021, n. 5 in data 02 dicembre 2021; 

VISTA la Relazione informativa del Responsabile del Procedimento, di cui al Prot n. 195206, in data 
06 dicembre 2021; 

RITENUTO  necessario ed urgente procedere all’approvazione degli atti della Commissione giudicatrice, 
di cui al D.D. n. 370, in data 20 settembre 2021, onde consentire la chiusura del procedimento; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Approvare gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 370, in data 20 settembre 2021, 

nella procedura per titoli ed esami per la progressione verticale dalla Categoria B alla Categoria C Area 

Amministrativa, riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato presso l’Università del Salento, dai quali risulta che la Commissione ha stilato la seguente 

graduatoria di merito: 

 Cognome e nome  punteggio 

1. Corciulo Silvia  89,79 

2. Maggio Lorella  79,45 

3. Ascalone Stefano  79,35 



Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 293270    F +39 0832 293277 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

4. Dongiovanni Davide  78,06 

5. Merlo Maurizio  62,15. 

Art. 2 – Dichiarare vincitrici/vincitori della procedura di cui all’Art. 1, le/i dipendenti Corciulo Silvia, Maggio Lorella 

e Ascalone Stefano. 

Art. 3 – Trasmettere il presente Decreto all’Ufficio del Personale tecnico amministrativo ai fini dell’assegnazione 

del predetto personale alle strutture indicate nel bando (Dipartimento di Storia Società e Studi 

sull’Uomo, Ufficio Offerta Formativa e Diritto allo Studio, Centro Orientamento, Tutorato e Segreterie 

Studenti). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla notifica.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

( Dott. Donato DE BENEDETTO ) 

Alla Raccolta 
All’Albo ufficiale online 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Ai Dirigenti delle Ripartizioni interessate 
All’Ufficio del Personale Tecnico Amministrativo 
All’Ufficio Stipendi 
Alle interessate 
All’interessato 

 


		2021-12-06T17:40:56+0100
	IT
	Donato De Benedetto




